Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 141, Ano X

Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Licitações - Termo de adesão

Termo de adesão

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da ADESÃO A ATA DE REGISTRO REFERENTE AO PROCESSO DE
LICITAÇÃO N° 0022/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 0001/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAEPENDI/MG, PARA AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA DA MARCA NEW
HOLLAND, MODELO RG 140-B, CUJA EMPRESA VENCEDORA BAMAC S/A.

                       A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu prefeito Municipal Luiz Cláudio da
Mata CPF nº 413.020.106-97, torna público o interesse de participar da ADESÃO A ATA DE REGISTRO
REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 0022/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL N°
0001/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI/MG, PARA AQUISIÇÃO DE UMA
MOTONIVELADORA DA MARCA NEW HOLLAND, MODELO RG 140-B, CUJA EMPRESA
VENCEDORA BAMAC S/A, onde o vencedor da ata supra citada é a empresa BAMAC S/A, situada na BR-381
Rodovia Fernão Dias, n°2111, CEP 32.320-090, bairro Bandeirantes, Contagem-MG.

CNPJ: 18.209.965/0001-54

Item Descrição
Und
Med

Quantidade
VALOR
TOTAL

Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2023 - Edição Nº 141, Ano X Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

1

MOTONIVELADORA, nova (zero hora), fabricada no ano de 2023,
chassi articulado, com as seguintes características: motor com
certificado tier lli, diesel turbo alimentado, de potência variável, com
potência líquida mínima de 140 hp, tanque de combustível d~, no
mínimo, 300 litros, sistema elétrico mínimo com voltagem 24 V,
composto por duas baterias, capacidade das baterias de 100 Ah,
alternador 90A. Transmissão com conversor de torque dotado de
sistema de bloqueio para operação como direct drive (acoplamento
direto), mínimo de 06 marchas e frente e 03A1a ré, proteção contra
reversão brusca de sentido, redução de marchas e sobre velocidade
cabine fechada Rops/Fops com ar condicionado, limpador de para-
brisa, acesso por ambos os lados, pneus mínimo de 14x24-12 lonas
direção hidrostática com oscilação do eixo frontal mínima de 15° para
cada lado, circulo construído em uma só peça com giro 360° lâmina
com largura mínima 600mm profundidade de Corte mínima 600 mm,
controles de deslocamentos lateral e angular, operados
Hidraulícamente, sela de mínimo 05; posições freio de serviço
multidisco em banho de óleo auto ajustáveis, freio secundário (de
emergência) com acumuladores de nitrogênio e freio estacionamento
independente a disco, acoplado no eixo de saída da transmissão.
Sistema hidráulico sensível a carga, com válvulas de alivio e retenção
para todos os comandos. Ripper traseiro. Peso Operacional mínimo
15.000 kg.

UND 01

R$1.298.700,00
(um milhão e
duzentos e
noventa e oito
mil e setecentos
reais)

Bom Sucesso 22 de junho de 2023.

___________________________

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 086/2023,
Dispensa Nº 029/2023, Contrato Nº 065/2023. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO REFERENTE AO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 0022/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 0001/2022, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI/MG, PARA AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA
DA MARCA NEW HOLLAND, MODELO RG 140-B, CUJA EMPRESA VENCEDORA BAMAC S/A, em
atendimento à Secretaria Municipal de Obras Públicas e especificações descritas no instrumento de referência.
Valor: R$1.298.700,00 (um milhão, duzentos e noventa e oito mil, setecentos reais). Vigência: até 22 de junho
de 2023. Empresa: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o no18.209.965/0001-54.

Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2023 - Edição Nº 141, Ano X Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  –  AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO/ EXTRATO DE CONTRATO– Processo Nº 114/2023, Tomada de Preços 003/2023, Contrato Nº
110/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CALÇAMENTO EM
PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO EM CONCRETO NA COMUNIDADE
RURAL DO BANANAL NA CIDADE DE OM SUCESSO-MG. Valor: R$ 366.751,65(trezentos e sessenta e
seis mil e setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: O presente contrato terá
validade de 03 meses a partir de sua assinatura. Empresa: CONSTRUTORA PAVIMINAS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°46.133.433/0001-16.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATORIO Nº 0146/2023
EDITAL DE LEILÃO Nº 003/2023 – PREFEITURA UNICIPAL DE BOM SUCESSO PROCESSO
LICITATORIO Nº 0146/2023 EDITAL DE LEILÃO Nº 003/2023 - Objeto: O procedimento do Leilão ocorrerá
de forma simultânea com as subsequentes particularidades:

Simultâneo (Presencial e online concomitante): Início no dia 30 de Outubro de 2023 às 10:00 horas na cidade
de Bom Sucesso na secretaria Municipal de Obras Publicas e Transportes na Rua Antonio Carlos nº 209 Bairro
São Jose.

A pa. Data: 30 de outubro de 2023, às 13:00h. O procedimento do Leilão ocorrerá de forma simultânea com as
subsequentes particularidades:

Online: Início a partir da publicação deste edital, através do site www.pwleiloes.com.br. Os interessados deverão
realizar antecipadamente o cadastro no referido site, onde os lances serão ofertados, devendo, inclusive, estar
ciente das normas por ele impostas.

Simultâneo (Presencial e online concomitante): Início no dia 30 de Outubro de 2023 às 10:00 horas na cidade
de Bom Sucesso na Secretaria Municipal de Obras Publicas e Transportes na Rua Antonio Carlos nº 209 Bairro
São Jose.

Bom Sucesso. 03 de outubro de 2023

http://www.pwleiloes.com.br/

Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2023 - Edição Nº 141, Ano X Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

Ederson Luiz Ribeiro - Presidente